



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, wtorek 23 kwietnia 1963 roku

Nr 96 (5097)

Wywiad W. Gomułki dla dziennika szwedzkiego

I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Władysław Gomułka przyjął w poniedziałek, 22 bm., naczelnego redaktora szwedzkiego dziennika „Stockholms Tidningen” — Victoria Vinde i udzielił mu wywiadu. (PAP)

Delegacja PZPR powróciła z Finlandii

W poniedziałek powróciła do kraju z obrad XIII Zjazdu Komunistycznej Partii Finlandii delegacja PZPR — sekretarz KC PZPR Witold Jarosiński i I sekretarz łódzkiego Komitetu Wojewódzkiego PZPR Stefan Jędrzejczak.

Nie milkną protesty z powodu zbrodni popelnionej na J. Grimau

(c) Nie milkną głosy protestu z powodu zbrodni popełnionej przez frankistowski rząd

Dziś otwarcie ŁÓDZKICH TARGÓW zaopatrzeniowych

Dziś w łódzkiej Hali Sportowej rozpoczyna się 5-dniowe targi zaopatrzeniowe, zorganizowane przez Powszechną Agencję Handlową w Łodzi. Obejmują one ekspozycje towarów zaopatrzeniowych i przemysłowych nadesłanych przez wyśławców z Łodzi i woj. łódzkiego oraz woj. kieleckiego. Wśród wystawianych towarów, szczególnie bogato przedstawiają się działy artykułów instalacyjno-sanitarnych, chemicznych, elektrotechnicznych i innych. W targach uczestniczy 43 wystawców. Wśród kupujących znajdują się zaopatrzeniowcy z całej Polski. Otwarcie targów nastąpi dziś o godz. 10.

Dziś Plenum CRZZ

W czasie obrad III Plenum CRZZ, które rozpoczyna się dziś w Warszawie, Centralna Rada ustaliła zadania w związku z zawartymi w dziedzinie rozwijania produkcji rolnej oraz przedyskutowała problemy właściwego wykorzystania środków przeznaczonej na zaspokojenie potrzeb społeczno-bytowych ludzi pracy i ich rodzin.

Złote monety w Tonga

W poniedziałek na wyspach Tonga, leżących na południowo-zachodnim Pacyfiku, wprowadzono do obiegu złote monety. Są to pierwsze złote monety w nieograniczonym obiegu (na świecie) od przeszło 30 lat. Monety w liczbie 10.800 sztuk wyprodukowane zostały przez mennicę londyńską. Są one trzech wartości: jeden kroula (16 funtów szterlingów), 1/2 kroula oraz 1/4 kroula. (PAP)

Kongres lotniczy w Berlinie zachodnim

W poniedziałek rozpoczęły się w Berlinie zachodnim obrady międzynarodowego kongresu do spraw nawigacji lotniczej i kosmicznej. W obradach tego spotkania uczestniczą naukowcy i fachowcy z krajów europejskich oraz z USA, Kanady i Japonii. (PAP)

Specjalne warsztaty dla wynalazców W każdym przedsiębiorstwie — opiekun „Karty osiągnięć” — tytułem do nagród W przemyśle ciężkim dobry klimat dla Edisonów

(Informacja własna)

Interesujący program rozwoju ruchu wynalazczego i racjonalizatorskiego opracowano w przedsiębiorstwach przemysłu ciężkiego. Dokument ten, zawierający szereg istotnych decyzji organizacyjnych — a mają być one zrealizowane do końca roku bieżącego — powstał przy współpracy z przedstawicielami Zw. Zaw. Metalowców, Hutników, Górników i stowarzyszeń technicznych.

Postanowiono przeanalizować zaległe projekty wynalazcze i przyspieszyć realizację cennych pomysłów. Kierownictwo resortu zaleciło by co najmniej 80 proc. zaległych projektów zatwier-

dzić do końca br.

W dużych i średnich zakładach przemysłu ciężkiego wydziała się przy prototypach specjalne warsztaty dla realizacji pomysłów wynalazczych i racjonalizatorskich, w małych — działają przy narzędziowniach. W ten sposób ruch wynalazczy ma wreszcie otrzymać „bazę” produkcyjną.

Przyjęto zasadę, że w każdym najmniejszym nawet przedsiębiorstwie musi być opiekun wynalazców i racjonalizatorów — pracownik o wysokich kwalifikacjach technicznych, zajmujący się wyłącznie zagadnieniami wynalazczymi. W dużych zakładach, zatrudniających ponad 3.000 osób, powstaną specjalne komórki zatrudniające 3-5 osób.

Wszystkie przedsiębiorstwa przemysłu ciężkiego wprawdzą „karty osiągnięć racjo-

nalizatora i wynalazcy”. Sta na się one podstawą dla ty powania wynalazców do odznaczeń państwowych i nagród. (WIT. AR.)

W XX rocznicę powstania w getcie warszawskim Uroczystości na cmentarzu żydowskim na Dołach



Na zdjęciu: wieńce składają — delegacje z Argentyny i Urugwaju.

Fot. L. Olejniczak

Na cmentarzu żydowskim na Dołach odbyły się w ub. niedzielę uroczystości, związane z XX rocznicą wybuchu powstania w getcie warszawskim. Przybyły delegacje KL PZPR, stronnictw politycznych, organizacji społecznych, zakładów pracy, instytucji... Hold bohaterom getta warszawskiego oddała również ponad 100-osobowa grupa Żydów z krajów Ameryki Południowej oraz delegacja z Francji.

Przewodniczący LK FJN dr L. Nitecki wygłosił do zebranych okolicznościowe przemówienie, w którym stwierdził m. in., że powstańcy z getta warszawskiego — walczyli ze

„ku Radzieckiego walczy zdecydowanie o umocnienie wartości międzynarodowego ruchu komunistycznego w oparciu o zasady marksizmu-leninizmu oraz o granitową jedność światowego systemu socjalistycznego. Wierna swej międzynarodowemu obowiązku partia nasza zawsze udzielała i udziela wszechstronnego poparcia ruchom wywoleńczym doby obecnej. Konsekwentnie i zdecydowanie w oparciu o leninowską zasadę pokojowego współistnienia między państwami walczyliśmy i będziemy walczyć o utwalenie pokoju.

Następnie referat wygłosił sekretarz KC KPZR Borys Ponomarew.

W akademii wzięła również udział delegacja polska, uczestnicząca w obradach Komitetu Wykonawczego RWPG, z wicepremierem P. Jaroszewiczem. (PAP)

Podejrzone manewry Pentagonu

Dowództwo amerykańskich sił zbrojnych podało, że „w celach czysto zapobiegawczych” czynione są przesunięcia jednostek VII floty amerykańskiej w rejonie Azji południowo-wschodniej. Posunięcia te polegają na wysłaniu do Zatoki Siamskiej dodatkowych okrętów VII floty dla uzupełnienia przebywającej już w tej zatoce eskadry. Pentagon określa to posunięcie jako „akcje, mająca na celu wykazanie troski USA o rozwój wydarzeń w Laosie”. (PAP)

XIV sesja RN m. ŁÓDZI

W czwartek (25. IV.) o godz. 9 rozpoczyna się XIV zwyczajna sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

Porządek obrad przewiduje m. in. wybory do Kolegium Karno-Administracyjnego i informację o załatwieniu posłałów i wniosków wyborców. Prezydium Rady Narodowej złoży również sprawozdanie z wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu Rady Narodowej za 1962 r.

Zakończenie obrad sesji Unii Międzyparlamentarnej

W Lozannie zakończyła się sesja Unii Międzyparlamentarnej. Podczas obrad omówiono szereg zagadnień dotyczących metod bardziej skutecznego działania ONZ w dziedzinie utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego i utworzenia stref bezatomowych. Uczestnicy sesji uchwalili szereg rezolucji, które zostaną przedłożone do rozpatrzenia na konferencji Unii Międzyparlamentarnej we wrześniu br. (PAP)

Cholera w Kalkucie

W Kalkucie szaleje epidemia cholery. Tylko w ciągu pierwszych dwóch tygodni kwietnia na chorobę te zmarło 113 osób. Ostatnio zanotowano 238 nowych zachorowań. (PAP)

Usprawnienie zarządzania gospodarką RFSRR —tematem narady w Moskwie

(A) Wczoraj rozpoczęła się na Kremlu narada, poświęcona omówieniu zadań komitetów partyjnych w dziedzinie usprawnienia zarządzania zakładami przemysłowymi i budownictwem oraz wykonania planów gospodarczych Federacji Rosyjskiej. W obradach uczestniczył Nikita Chruszczow.

Jak wynika z referatu I zastępcy przewodniczącego Biura KC KPZR dla spraw Federacji Rosyjskiej — podstawowe problemy polityki gospodarczej federacji, to specjalizacja i kooperacja produkcji, postęp techniczny, rozwój przemysłu chemicznego oraz budownictwo inwestycyjne.

Zarząd Główny SDP obradował w Warszawie

W poniedziałek, 22 bm., odbyło się plenum Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Tematem plenum były aktualne sprawy prasy i środowiska dziennikarskiego. Referat wygłosił przewodniczący ZG SDP, red. Henryk Korotyński. (PAP)

Dalekopisem z kilku stolic

PRAGA
I sekretarz KC SED i przewodniczący Rady Państwa NRD, W. Ulbricht, który w poniedziałek przybył na kurację do CSRS, dokonał wymiany poglądów na obecne problemy międzynarodowe z I sekretarzem KC KPCZ prezydentem CSRS, A. Novotnym. Równocześnie omówiono problemy związane z dalszym rozszerzeniem współpracy między NRD a CSRS.

LONDYN
Organ komunistyczny „Daily Worker” wzywa brytyjski ruch robotniczy do wystąpienia z zadaniem, aby do Afryki Południowej nie wysyłano broni brytyjskiej.

BERLIN
W dniach od 18 do 20 kwietnia odbyło się w Dreźnie 16. posiedzenie polsko-niemieckiej komisji do spraw realizacji umowy rządowej PRL i NRD z 1957 r. w sprawie współpracy przy budowie nowych kopalń węgla brunatnego w Polsce.

PARYŻ
W poniedziałek rozpoczęły się w Paryżu rozmowy francusko-tunezyjskie w sprawie ewentualnego wznowienia pomocy Francji dla Tunezji, zawieszony sześć lat temu ze względu na poparcie, jakiego udzielał rząd tunijski powstańcom algierskim.

MADRYT
Podczas lotu z Wysp Kanaryjskich do Hiszpanii zaginał hiszpański samolot wojskowy, na którego pokładzie znajdowało się co najmniej 5 osób.

Każdy związkowiec przeciwdziała ukrytym podwyżkom cen O akcji „Dziennika”, Woj. Kom. Cen i PIH mówi sekretarz WKZZ — Leokadia Kusa

Od kilku dni nasza gazeta wspólnie z Woj. Komisją Cen oraz Inspektorem Łódzkim Państwowej Inspekcji Handlowej prowadzi kampanię o ujawnienie ukrytych podwyżek cen, fałszowania towarów przez producentów, podwyższanie stawek za świadczone usługi itp. W związku z tym zwróciliśmy się do sekretarza Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych — Leokadii Kusa z prośbą o ustosunkowanie się do podjętej akcji.

Porażka Adenauera

Kancelerz Adenauer poniósł w poniedziałek porażkę. Większość zarządu frakcji CDU-CSU przeformowała decyzje, by w wtorek na plenarnym posiedzeniu frakcji mianować następcę na stanowisko kancelerza federalnego.

Według informacji z kół politycznych, większość zarządu opowiedziała się za wysunięciem kandydatury Erharda, ministra gospodarki i dotychczasowego wicekancelerza. (PAP)

Nowy rząd Kanady

Lester Pearson, przywódca kanadyjskiej partii liberalnej, złożył w poniedziałek przysięgę jako premier nowego rządu Kanady.

Tęko ministra spraw zagranicznych w nowym rządzie obejmie Paul Martin, a stanowisko ministra obrony powierzono Paulowi Hellyerowi. Zastępcą premiera w razie jego nieobecności będzie minister sprawiedliwości Lionel Chevrier.

